
EBAZPEN PROPOSAMENA/ PROPUESTA
DE RESOLUCIÓN

PROPOSAMENAREN IDENTIFIKAZIOA/ IDENTIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

Proposamena
Id . /  I d .
Propuesta

Espedientea/
Expediente

Jarduera / Prozedura/ Actividad / Procedimiento

PR/2025/459 1041/2025 Hitzarmenak (Onartzea, aldatzea edo azkentzea)/
Convenios (Aprobación, Modificación o Extinción)

Organo Kudeatzailea/ Órgano Gestor

320. Contratación / Kontratazioa

Xedea/ Finalidad

Procedimiento Genérico \ Actuación genérica - Con propuesta

Ebazten duen Organoa/ Órgano que Resuelve

El Pleno

Aurreko artikuluan ezarritakoarekin bat
etorriz, Toki Erakundeen Antolaketa,
Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren
Erregelamendua onartzen duen azaroaren
28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 175.
artikuluan xedatutakoaren arabera, eta
organo eskudunak hartzen duen azken
erabakiari kalterik egin gabe, ebazpen-
proposamen hau egiten da:

De conformidad con lo establecido en el
art. 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28
de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, y sin perjuicio de la
decisión final que adopte el órgano
competente, se eleva la siguiente
propuesta de resolución,

EBAZPEN PROPOSAMENAREN XEDAPEN TESTUA/ TEXTO DISPOSITIVO 
DE LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN

Udal Osoko Bilkurari buruzkoa proposamen
akordioa egiten zaio eskuraketa zentralizatuko
sistemari atxiki dakion Bizkaiko Foru Aldundiaren
Bizkaiko Foru Kontratazioko Zentralaren bidez. 
 
AURREKARIAK:
 

Propuesta de acuerdo al Pleno
municipal de Adhesión al Sistema de
Adquisición Centralizada a través de la
Central de Contratación Foral de
Bizkaia de la Diputación Foral de
Bizkaia. 
 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

6Z
G

7S
J6

9J
35

35
W

H
H

7E
9D

3G
H

R
C

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 1

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 



LEHENENGOA: Bizkaiko Foru Aldundiaren
uztailaren 20ko 125/2016 Foru Dekretuaren
bidez, Bizkaiko Foru Kontratazioko Zentrala sortu
zen; Zentrala laguntza-organo bat izango da
Bizkaiko Foru Aldundiko eta foru-sektore
publikoko erakundeetako kontratazio-
organoentzat zein kontratazio-sistema horri beren
borondatez atxikitzen zaizkion Bizkaiko Lurralde
Historikoko udaletako eta haien menpeko
erakunde instrumentaletako, mankomunitate zein
partzuergoetako kontratazio-organoentzat,
kontratatu nahi dituzten ondasun, zerbitzuak eta
hornidurak beren ezaugarri bereziengatik oro har
erabiltzekoak badira. 
 

ANTECEDENTES:
 
PRIMERO: Por Decreto Foral de la
Diputación Foral de Bizkaia 125/2016,
de 20 de julio, se aprobó la creación
de la Central de Contratación Foral de
Bizkaia, quedando configurada como
un órgano de asistencia a los órganos
de contratación de la Diputación Foral
de Bizkaia y de las entidades del
Sector Público Foral, de los
Ayuntamientos del Territorio Histórico
y entes instrumentales de ellos
dependientes, Mancomunidades y
Consorcios, que se adhieran
libremente a este sistema. 
 

BIGARRENA: Ermuko udalak interesa du
Bizkaiko Foru Aldundiak sortutako Bizkaiko Foru
Kontratazioko Zentrala erabiltzeko. 
 

SEGUNDO: El ayuntamiento de
Ermua está interesado en adherirse a
la Central de Contratación Foral de
Bizkaia creada por la Diputación Foral
de Bizkaia.
 

HIRUGARRENA: Bizkaiko Foru Aldundiarekin
izenpetu beharreko hitzarmen bidez atxikiko zaio
Bizkaiko Foru Kontratazioko Zentralari. 
 
 

Ondorioz, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko
azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 228.3 artikuluan
xedatutakoa kontuan hartuta, kontratazio-
arduradunaren txostena ikusita, eta udal
honentzat interesgarria denez Bizkaiko Foru
Kontratazio Zentralari atxikitzea, Udalbatzak hau
ERABAKI DU:
 
 
 

1.      Bizkaiko Foru Kontratazioko Zentralari
atxikitzea, Zentralak zehaztutako obrak,
zerbitzuak eta hornidurak kontratatzeko, betiere

TERCERO: Que la adhesión a la
Central de Contratación Foral de
Bizkaia se formalizará a través de la
firma del correspondiente convenio a
suscribir con la Excma. Diputación
Foral de Bizkaia. 
 
En consecuencia, teniendo en cuenta
lo dispuesto en el artículo 228.3 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, visto el
informe de la responsable de
Contratación y siendo de interés para
este ayuntamiento la adhesión a la
Central de Contratación Foral de
Bizkaia, el Pleno de la Corporación
municipal ACUERDA: 
 
1.      Adherirse a la Central de
Contratación Foral de Bizkaia a fin de
poder contratar los bienes, obras y
servicios que se determinen por la

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

6Z
G

7S
J6

9J
35

35
W

H
H

7E
9D

3G
H

R
C

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 2

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 



Zentralaren eta aukeratutako enpresen artean
adostutako esparru-akordioetan ezarritako
baldintzekin eta prezioekin bat. 
 

 
Atxikitze horrek ez du esan nahi kontratazio
guztiak Bizkaiko Kontratazio Zentral Foralaren
bitartez egin behar direnik. Ermuko Udalak
sistema hori edo kontratazio publikoari buruzko
legerian ezarritako beste edozein sistema erabili
ahal izango du beti..
 
 
 
2.      Bizkaiko Foru Aldundiaren apirilaren 17ko
51/2018 Foru Dekretua, Bizkaiko Foru
Kontratazioko Zentralaren sorrera eta osaketa
arautzeko Bizkaiko Foru Aldundiak emandako
uztailaren 20ko 125/2016 Foru dekretua aldarazi
duenaren I eranskinean idatzita dagoen moduan
onartzea Bizkaiko Foru Kontratazioko Zentralaren
eskuraketa zentralizatuko sistemari atxikitzeko
hitzarmena
 
 

Alkateari ahalmena ematea erabaki hau
eraginkorra izan dadin beharrezkoak diren
dokumentu guztiak formalizatzeko.

citada Central, de conformidad a las
condiciones y precios que se fijen en
los correspondientes acuerdos marco
que se concluyan entre dicha central y
las empresas seleccionadas en
aquéllos. 
 
Esta adhesión no supone la obligación
de efectuar todas las contrataciones a
través de la Central de Contratación
Foral de Bizkaia. El ayuntamiento de
Ermua siempre podrá optar por utilizar
este sistema o cualquier otro
establecido en la legislación de
contratación pública.
 
2.      Aprobar el Convenio de
Adhesión al sistema de adquisición
centralizada de la Central de
Contratación Foral de Bizkaia en los
propios términos en que aparece
redactado en el Anexo I del Decreto
Foral de la Diputación Foral de Bizkaia
51/2018, de 17 de abril, por el que se
modifica el Decreto Foral de la
Diputación Foral de Bizkaia 125/2016,
de 20 de julio, por el que se crea y se
regula la composición de la Central de
Contratación Foral de Bizkaia
 
 
Facultar a la alcaldesa para la
formalización de cuantos documentos
sean precisos en orden a la efectividad
del presente acuerdo.

  

 

 

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

6Z
G

7S
J6

9J
35

35
W

H
H

7E
9D

3G
H

R
C

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 3

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ermua-Ermuko Udala
	2025-02-12T09:45:08+0100
	Ermua
	BLANCA ESTHER BARRAGAN ALBA - 14253143C (FIRMA)
	Onartzen dut




